

**野村証券株式会社 四半期貸借対照表**  
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期末 (平成23年12月31日)	前 期 末 (平成23年3月31日)	前期末比増減額
流 動 資 産	8,969,433	10,419,455	△1,450,021
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,570,827	4,029,806	△458,978
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	3,792,590	4,285,525	△492,935
そ の 他	1,606,017	2,104,124	△498,108
固 定 資 産	94,829	81,570	13,259
資 産 合 計	9,064,263	10,501,025	△1,436,762
流 動 負 債	7,114,671	8,439,278	△1,324,607
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	1,781,862	2,185,197	△403,334
有 価 証 券 担 保 借 入 金	1,777,043	2,080,823	△303,780
そ の 他	3,555,767	4,173,259	△617,492
固 定 負 債	1,061,638	1,181,273	△119,634
特 別 法 上 の 準 備 金	7,608	7,608	—
負 債 合 計	8,183,918	9,628,159	△1,444,241
株 主 資 本	877,539	870,757	6,782
評 価 ・ 換 算 差 額 等	2,806	2,109	697
純 資 産 合 計	880,344	872,865	7,479
負 債 ・ 純 資 産 合 計	9,064,263	10,501,025	△1,436,762

**野村証券株式会社 四半期損益計算書**  
(監査およびレビュー対象外)

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期累計期間 [平成23年4月1日 平成23年12月31日]	前第3四半期累計期間 [平成22年4月1日 平成22年12月31日]	前年同期比増減率
営 業 収 益	418,307	465,934	△10.2%
受 入 手 数 料	236,332	292,941	△19.3
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	121,183	130,586	△7.2
そ の 他 の 商 品 売 買 損 益	8	6	44.5
金 融 収 益	60,784	42,401	43.4
金 融 費 用	56,928	43,345	31.3
純 営 業 収 益	361,379	422,588	△14.5
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	338,187	347,852	△2.8
営 業 利 益	23,192	74,737	△69.0
営 業 外 収 益	671	419	60.0
営 業 外 費 用	334	753	△55.6
経 常 利 益	23,529	74,403	△68.4
特 別 利 益	2,243	1,567	43.2
特 別 損 失	—	3,104	—
税 引 前 四 半 期 純 利 益	25,772	72,865	△64.6
法 人 税 、 住 民 税 お よ び 事 業 税	△4,900	6,097	—
法 人 税 等 調 整 額	25,094	24,770	1.3
四 半 期 純 利 益	5,578	41,998	△86.7

## 野村証券株式会社 四半期決算資料

(監査およびレビュー対象外)

### 1. 受入手数料

#### (1) 科目別内訳

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間 [平成23年4月1日] [平成23年12月31日]	前第3四半期累計期間 [平成22年4月1日] [平成22年12月31日]	前年同期比増減率
委託手数料 (株券)	44,328 ( 40,747 )	56,027 ( 52,344 )	△20.9 % ( △22.2 )
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券) (債券)	9,188 ( 4,906 ) ( 4,282 )	34,027 ( 30,462 ) ( 3,499 )	△73.0 ( △83.9 ) ( 22.4 )
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	100,119 ( 99,053 )	131,773 ( 131,517 )	△24.0 ( △24.7 )
その他の受入手数料 (受益証券)	82,697 ( 39,034 )	71,114 ( 38,780 )	16.3 ( 0.7 )
合計	236,332	292,941	△19.3

#### (2) 商品別内訳

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率
株券	47,258	88,305	△46.5 %
債券	6,337	6,843	△7.4
受益証券	141,210	173,606	△18.7
その他	41,528	24,187	71.7
合計	236,332	292,941	△19.3

### 2. トレーディング損益

(単位：百万円)

	当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率
株券等	1,334	12,773	△89.6 %
債券・為替等	119,849	117,813	1.7
合計	121,183	130,586	△7.2

### 3. 株 券 売 買 高 (先物取引を除く)

(単位：百万株・百万円)

	当第3四半期累計期間		前第3四半期累計期間		前年同期比増減率	
	株数	金額	株数	金額	株数	金額
合 計	101,640	77,638,698	89,956	75,567,487	13.0 %	2.7 %
( 委 託 )	87,546	67,423,778	72,782	62,278,893	20.3	8.3
( 自 己 )	14,094	10,214,920	17,173	13,288,594	△17.9	△23.1
委 託 比 率	86.1%	86.8%	80.9%	82.4%	/	
東 証 シ ェ ア	11.4%	13.7%	10.7%	13.2%		
1 株 当 た り 料	0 円 45 銭		0 円 70 銭			

### 4. 引受・募集・売出の取扱高

(単位：百万株・百万円)

		当第3四半期累計期間	前第3四半期累計期間	前年同期比増減率
引 受 高	株 券 (株数)	126	1,406	△91.0 %
	" (金額)	98,705	698,043	△85.9
	債 券 (額面金額)	4,160,471	4,000,138	4.0
	受 益 証 券 (金額)	—	—	—
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	30,000	—
募 集 ・ 売 出 の 取 扱 高 *	株 券 (株数)	148	1,726	△91.4
	" (金額)	122,726	902,611	△86.4
	債 券 (額面金額)	1,742,754	1,317,909	32.2
	受 益 証 券 (金額)	12,944,365	14,286,559	△9.4
	信 託 受 益 権 等 (額面金額)	—	—	—

\*売出高及び私募の取扱高並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高を含みます。

### 5. 自 己 資 本 規 制 比 率

(単位：百万円未満切捨て)

		当第3四半期末	前 期 末	前期末比増減
基 本 的 項 目 (A)		877,538	870,756	6,782
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	2,805	2,108	697
	金融商品取引責任準備金等	7,608	7,608	—
	一般貸倒引当金	32	39	△7
	劣 後 債 務	453,690	605,490	△151,800
計 (B)		464,137	615,246	△151,109
控 除 資 産 (C)		102,164	88,939	13,225
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)= (D)		1,239,511	1,397,063	△157,552
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	209,945	64,051	145,894
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	204,821	197,180	7,641
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	133,173	127,534	5,639
	計 (E)	547,940	388,765	159,175
自 己 資 本 規 制 比 率 (D)/(E)×100		226.2 %	359.3 %	△133.1 %